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Ansökan om bidrag för att sprida och implementera kunskap om 
sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter till kvinnor och män 
med migrantbakgrund 

Regeringens beslut 
Regeringen beviljar Riksförbundet för sexuell upplysning (RFSU) 
3 000 000 kronor för att sprida och implementera kunskap om sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter till kvinnor och män med migrantbakgrund 
samt till hälso- och sjukvården och andra berörda aktörer i enlighet med 
ansökan och det arbete som har genomförts i tidigare projekt på området.  

Bidraget avser verksamhet 2024. Bidraget betalas ut engångsvis efter 
rekvisition. Rekvisition av bidrag ska lämnas senast den 1 december 2024 till 
Kammarkollegiet. 

Utgifterna för bidraget ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagspost 33 
Förlossningsvård och kvinnors hälsa.  

RFSU ska till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2025 lämna in en 
slutrapport. Medel som inte har använts ska återbetalas senast den 31 mars 
2025 till Kammarkollegiet. 

RFSU ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 
2025 lämna in en delredovisning av uppdraget och senast den 31 mars 2026 
lämna in en slutredovisning. 
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För bidraget i övrigt gäller de villkor som anges i Villkor för bidrag, version 
2020:1, se bilaga. Blanketter för bl.a. rekvisition och slutrapportering finns på 
regeringens webbplats www.regeringen.se/bidragsblanketter.  

Rekvisition, delredovisning, slutrapport och eventuell återbetalning ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet  
Det övergripande målet för den nationella folkhälsopolitiken är att skapa 
samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen 
och att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Det 
folkhälsopolitiska ramverket består av åtta målområden med stor betydelse 
för en god och jämlik hälsa, och visar inriktningen för arbete som främjar 
detta. Regeringen anser att det behövs särskilda insatser för att stärka 
kvinnors hälsa. Regeringen har därför tagit initiativ till en större satsning på 
området för förlossningsvård och kvinnors hälsa. Sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter (SRHR) har kopplingar till flera delområden inom 
ramen för den nationella folkhälsopolitiken och är en central del i 
regeringens satsning på förlossningsvård och kvinnors hälsa. 

Under 2020 redovisade Folkhälsomyndigheten en nationell strategi för 
SRHR med det övergripande målet om en god jämlik och jämställd sexuell 
och reproduktiv hälsa i hela befolkningen. Strategin innehåller fyra 
långsiktiga delmål och sju åtgärdsområden som ska bidra till att uppfylla det 
övergripande målet. Strategin gäller hela befolkningen, men har särskilt fokus 
på vissa grupper där den sexuella och reproduktiva hälsan är sämre än hos 
befolkningen i övrigt och vars rättigheter oftare försummas. Bland dessa 
inkluderas personer med migrationserfarenhet. Under 2023 tillkom även en 
nationell handlingsplan för arbetet med SRHR. Handlingsplanen 
konkretiserar målsättningarna i den nationella SRHR-strategin och fungerar 
som en plattform för det fortsatta arbetet med SRHR i Sverige. 
Målsättningen är att myndigheter, regioner, kommuner och andra aktörer ska 
använda planen i sitt arbete med sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter. Civilsamhället spelar en viktig roll i detta arbete. 

RFSU bedriver sedan 2016, med ekonomiskt stöd från regeringen, ett 
projekt som syftat till att öka kunskapen i frågor som rör sexualitet och 
reproduktion hos kvinnor och män med migrantbakgrund. RFSU har för 
perioden 2024–2025 inkommit med en ansökan om 6 000 000 kronor, för 
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att även fortsättningsvis kunna utveckla och driva projektet, detta med 
särskilt fokus på att skapa hållbarhet och långsiktighet så att lärdomar och 
framtaget material tillgängliggörs och används av primär och sekundär 
målgrupp på lång sikt. Enligt ansökan kommer detta att göras genom olika 
former av riktade insatser. 

Skälen för regeringens beslut  
Regeringen bedömer att RFSU, genom projektet, på ett värdefullt sätt 
fortsatt kan bidra till att öka möjligheterna bland kvinnor och män med 
migrantbakgrund att få stöd i att uppnå bästa möjliga sexuella och 
reproduktiva hälsa och välmående. Detta kan i sin tur leda till en minskad 
ojämlikhet och ojämställdhet i sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. 
RFSU bör därför beviljas 3 000 000 kronor under 2024 för genomförandet 
av projektet. 

Regeringen beräknar att avsätta medel för genomförandet av projektet även 
under 2025, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella 
anslaget. 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Tilde Eriksson 
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